
Приказ от 23.05.2022 № 267 "О внесении изменений в план проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на 2022 г"
23 Мая 2022

    Приказ от 23.05.2022 № 267 "О внесении изменений в
план проведения плановых контрольных (надзорных)
мероприятий на 2022 г"
  

В соответствии со ст. 61 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ                              
       "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации", пп. а) п. 14 Правил формирования плана проведения плановых
контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его
согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него
контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, утв. постановлением
Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2428

  

ПРИКАЗЫВАЮ:

  

1. Внести изменения в указанные в ежегодном плане проведения плановых контрольных
(надзорных) мероприятий Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2022
год      № 2022038797, утв. приказом от 08.12.2021 № 788 (далее – план плановых КНМ на
2022 год):

  

- исключить плановые контрольные (надзорные) мероприятия в отношении
контролируемых лиц (приложение 1) в связи с прекращением (не осуществлением)
деятельности по организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе лагеря с
дневным пребыванием, в 2022 году.

  

- исключить плановые контрольные (надзорные) мероприятия в отношении
контролируемых лиц (приложение 2) в связи с прекращением (не осуществлением)
деятельности по организации общественного питания детей в организациях отдыха
детей и их оздоровления (детский лагерь с дневным пребыванием), в 2022 году.

  

2. Врио начальника отдела организации деятельности Заниной М.Я. обеспечить
внесение изменений в план плановых КНМ на 2022 год посредством ФГИС «Единый
реестр контрольных (надзорных) мероприятий» (далее - ФГИС «ЕРКНМ»), срок в
течение 2 рабочих дней со дня издания приказа о внесении изменений в план плановых

 1 / 2



Приказ от 23.05.2022 № 267 "О внесении изменений в план проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на 2022 г"
23 Мая 2022

КНМ на 2022 год.

  

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления Роспотребнадзора по
Ростовской области в течение 2 рабочих дней со дня внесения изменений в план
плановых КНМ на 2022 год посредством ФГИС «ЕРКНМ».

  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  

Руководитель                                                                                              Е.В. Ковалев

  

Приложение 1, 2 к приказу Управления Роспотребнадзора по Ростовской области от
23.05.2022 № 267

 2 / 2

http://61.rospotrebnadzor.ru/files/prilozenie_ 1_2.pdf
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/prilozenie_ 1_2.pdf

